
Ateş düştüğü yeri değil kardeşliğimizi
yakıyor

Anadolu’nun dört bir yanında ateşin düştüğü evlerde yaralar taze daha.
Herkes durduğu yerden bakıyor acısına. Asıl gerçeği ise ‘ötekinin’
acısını gördüğünde anlıyor.
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Gazeteci ve Yazarlar Vakfı Başkan Yardımcısı Cemal Uşşak, Kürtçe konuştuğu
için özür dileyen Kürt gençlerini anlattığı yazısında sorunun esasında dilin
özgürlüğü meselesi olduğunun altını çiziyor: “Aralarında derin bir muhabbete
dalmışlardı. Ne var ki, kullandıkları dili ben anlamıyordum. Varlığımı
hissettirmek için yüksek sesle selam verdim. Suçüstü yakalanmışçasına geriye
dönüp, ‘Ağabey kusurumuza bakma. Anamızın dilini özlemişiz de, birkaç
kelime Kürtçe konuşmak istemiştik. Bir daha konuşmayız’ dediler. Anasının
dilini konuştuğu için, kendilerini karşımda suçlu hisseden, Bingöllü Mehmed’in
ve Halim’in halleri yüreğimi burkmuştu. Yıllar yılı; beyazıyla, buğday tenlisiyle
esmeriyle Türkler olarak hepimiz, Bulgaristan’daki ırkdaşlarımızın ana dil
mücadelesiyle, Batı Trakya’daki dindaşlarımızın müftü seçme özgürlüğüyle
ilgilendik; Doğu Türkis tan’daki ırkdaşlarımızın dertlerine yandık ama
burnumuzun dibindeki vatandaşlarımızın ana dillerini kullanma isteklerini
görmezlikten ve duymazlıktan geldik. Tekrar etmekte ve hatta altını kalın çizgi
ile çizmekte fayda var: Kürt sorunu önemli ölçüde Kürtçe’nin özgürlüğü
sorunudur. Anadil eğitimi; Anadilde eğitim ve Anadil destekli eğitim de bunun
üç önemli unsurudur. Başkasını bilemem ama ben kendi payıma tüm Kürt
vatandaşlarımızdan özür diliyorum. Sadece özür değil helallik de diliyorum.
Herkesten ama özellikle, daha ilkokulda iken teneffüste birkaç kelime Kürtçe
konuştuğu için, cetvelin sivri tarafıyla eli kanayıncaya kadar öğretmeninden
sopa yiyen Midyat’lı Abdülhakim’den ve Diyarbakır Cezaevi’nde bir görüş günü,
evladını parmaklıklar arasında görür görmez, Kürtçe olarak, (Canım evladım,
seni çok seviyorum. Sen niye düştün bu hallere?) dediği için jandarma dipçiğini
yiyip yere yığılan Hacer Ana’dan.”

Karadeniz’de ezber bozan yaşlı çift

DİyarbakIr Tabip Odası’nın eski başkanlarından Necdet İpekyüz, yazın bir
bölümünü geçirmek için Karadeniz’e gider çocuklarıyla. Ve orada evlerinde
kaldığı yaşlı bir çiftin öyküsü ezberini bozar İpekyüz’ün: “Ahşap kapıdan içeri
girdiğimizde duvarda asılı bir yeşil kap içinde Kuran, yanında bir çerçeve içinde
bayrak ve bir asker fotoğrafı dikkatimi çekti. Çerçevenin altında madalya
asılmıştı. Yaşlı amca bana döndü, “Bu fotoğraftaki oğlum” dedi. ‘Dört yıl önce
Şırnak’ta arazide mayın patlaması sonucu üç arkadaşıyla birlikte şehit oldu.
Tek oğlum vardı. Onun eşi, yani gelinim ve iki torunumla birlikteyiz.’ Ben ve
çocuklar üzgün ve şaşkınız... Az önce dışarıda Kürtlerle ilgili yaşananları
anlatırken tek mağdurun ve acı çekenin Kürtler olduğunu söylediğimi
hatırlayınca, şaşkın kalmıştım. Sofrayı hazırlayan gelin ve çocuklarımla
bahçede oynayan torunları düşününce yüreğim sızlamıştı. Yaşadığım deneyimle
şunu söyleyebilirim. Ateş, Türk, Kürt, Sünni, Alevi ayırımı yapmadan Anadolu
da yaşayanların evine düşüyor. Çoğunlukla birbirlerinden haberdar olmadan
hep birlikte farklı yerlerde, bölgelerde yanıyorlar. Hepimize çok iş düşüyor...”

Babasına yapılan işkenceleri izledi sonra dağın yolunu tuttu

SABİH ATAÇ (Batman Barosu eski başkanı): Gözünün önünde babasına işkence
edilir bir çocuğun. Ve o çocuk, “bu yapılanları yanlarına bırakmamaya”
kararlıdır. İki avukat, babasına işkence edilmesi ve Metin’e kötü davranılması
nedeniyle hukuki yardım vermeye çalışır. Bütün yardım ve destek telkinlerine
karşın o çocuk “yanlarına bırakırsam” diye cümle kurmaya başlar. Gerisini
Sabih Ataç şöyle anlatıyor:”Aradan bir ay kadar bir zaman geçmişti ki Sason
Kozluk arasındaki dağlarda çıkan çatışmada silahlardan çıkan mermiler
karşılaştı, karıştı, buluştu, can aldı...İnsanlar ölmüştü. Ölenler arasında Metin
de vardı. Dağa çıkmaya, gerillaya katılmaya karar vermişti. Henüz katılmış ve
eline silahı daha almamıştı. Cenazesine katıldık. Ölenler arasında Metin de
vardı.”

Şimdi özür dileme zamanı

LEYLA İPEKÇİ (Gazeteci Yazar): “Artık devletin vatandaşlarından özür
dilemesinin zamanı! Tıpkı örgütün yetkili bir isminin ‘bizden kaynaklanan
hatalar oldu, siviller öldü, bunlar için gerekirse özür dileriz’ deme aşamasına
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